АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОДАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: bookmark0]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 20.09.2023 г.                                                                                                       № 2854
Об утверждении на 2023-2024 учебный год размеров частичной компенсации затрат обучающихся по дополнительным общеразвивающим программам и дополнительным предпрофессиональным программам в области искусств в МАУ ДО «ВДШИ»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением администрации Володарского муниципального района Нижегородской области от 01.08.2018 г. № 1481 «Об утверждении Положения о порядке расчета частичной компенсации затрат обучающихся по дополнительным общеразвивающим программам и дополнительным предпрофессиональным программам в области искусств в МАУ ДО «Володарская детская школа искусств» (далее - МАУ ДО «ВДШИ»), Уставом Володарского муниципального округа, в целях установления доли возмещения родителями (законными представителями) расходов на содержание МАУ ДО «ВДШИ», администрация Володарского муниципального округа постановляет:
1. Утвердить на 2023-2024 учебный год размеры частичной компенсации затрат обучающихся по дополнительным общеразвивающим программам и дополнительным предпрофессиональным программам в области искусств в МАУ ДО «ВДШИ», в зависимости от вида деятельности (отделения), но не более 20% от общих расходов на содержание МАУ ДО «ВДШИ» согласно Приложения № 1 (прилагается).
2. Отделу организационной и кадровой политики администрации Володарского муниципального округа обеспечить размещение настоящего постановления на официальном интернет-сайте администрации Володарского муниципального округа.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2023 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления культуры спорта и молодежной политики администрации Володарского муниципального округа - Абросимову И.П.

Глава местного самоуправления
Володарского
муниципального округа

Г.М. Щанников
[bookmark: _GoBack][image: герб новый.jpg]
Приложение № 1
к постановлению администрации
Володарского муниципального округа
Нижегородской области
от 20.09.2023 г.. № 2854_
Размеры
частичной компенсации затрат обучающихся по дополнительным
общеразвивающим программам и дополнительным предпрофессиональным
программам в области искусств в МАУ ДО «ВДШИ»
по видам деятельности (отделениям)
* При наполняемости группы от 15 человек и свыше.
2
	Отделение
	Размер частичной компенсации затрат в месяц, руб.

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ

	Фортепиано
	370

	Баян, аккордеон
	370

	Домра, балалайка
	370

	Гитара
	370

	Скрипка
	370

	Спортивные бальные танцы
	370

	Хореография
	370

	Вокал (академический, эстрадный, народный)
	370

	Живопись
	370

	ДПИ
	370

	Театральный
	370

	Английский язык
	370

	Блок-флейта (духовые)
	370

	* Хоровое пение (на базе общеобразовательных школ)
	50

	* Основы рисования и черчения (на базе общеобразовательных школ)
	50

	* Фольклорное исполнительство (на базе общеобразовательных школ)
	50

	* Основы спортивно-бальных танцев (на базе общеобразовательных школ)
	100

	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств

	Фортепиано
	450

	Баян, аккордеон
	450

	Гитара
	450

	Скрипка
	450

	Живопись
	450

	ДПИ
	450

image1.jpeg
%R

— —